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 Vacciner: Kommissionen præsen-
terer plan imod nye varianter af co-
ronavirus og indgår ny kontrakt 
med Moderna 

Kommissionen offentliggjorde den 17. februar 2021 en 
plan for at identificere nye virusvarianter, fremskynde 
godkendelse af vacciner imod nye varianter og forøge 
produktionen af vacciner. Samtidig annoncerede Kom-
missionen en ny kontrakt med Moderna om køb af 
yderligere 300 millioner doser. 

 

 

Plan imod nye varianter af coronavirus 

Udspillet kommer i forlængelse af kritik af Kommissionen for langsommelig-

hed i levering af vacciner (se evt. nyligt EU-nyt herom).  

 

Der indgår tre overordnede mål i planen, der understøttes af en række un-

derliggende initiativer. De tre mål og udvalgte initiativer er: 

 

1. Opdage, analysere og vurdere nye varianter 

o Intensivering af forskning og dataudveksling om varianter, hvilket støttes 

med 150 mio. euro. 

2. Fremskynde godkendelse af vacciner tilpasset nye varianter 
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o Ændring af lovgivningsproceduren for at muliggøre godkendelse af en 

tilpasset vaccine med et mindre sæt yderligere data, der sendes lø-

bende til Det Europæiske Lægemiddelagentur (EMA). 

o Overveje en ny kategori af akutgodkendelse af vacciner på EU-niveau 

med delt ansvar mellem medlemsstaterne. 

3. Forøge produktionen af vacciner  

o Støtte udviklingen af nye og tilpassede vacciner gennem EU-finansiering 

ud fra en plan, der viser kapacitet til at producere vacciner i EU ud fra en 

pålidelig tidsplan. 

 

Hele udspillet fra Kommissionen kan læses her. 

Næste skridt i sagen 

Planen skal ifølge Kommissionen drøftes af stats- og regeringscheferne på 

mødet i Det Europæiske Råd den 25.-26. februar 2021. 

Ny kontrakt med Moderna 

Kommissionen offentliggjorde den 17. februar 2021 også, at der er indgået 

en ny kontrakt med Moderna. 

 

Kontrakten giver mulighed for køb af 300 millioner doser. De er fordelt på 

150 millioner i 2021 og mulighed for at købe yderligere 150 millioner i 2022. 

 

Kommissionens pressemeddelelse om sagen findes her. 

 

 

Produceret og skrevet af: 

Andreas Sommer Møller, EU-konsulent, tlf. 3146 

 

 

Kilderne til dette nyhedsbrev kan i deres helhed læses på de enkelte mediers hjemmesider. Klik 

på linket under hver kilde for at læse den fulde version. 

 

Har du problemer med at finde en kilde, kan du få hjælp i Folketingets Bibliotek. Kontakt 

biblioteket på lokal 3499 e-mail: biblioteket@ft.dk.  

 

EU-nyt fra EU-konsulenterne sendes løbende til abonnenter i Folketinget 
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